

महात्मा गाँधी केन्द्रीय विश्वविद्यालय बिहार

(भारत अधिनियम के द्वारा स्थापित केन्द्रीय विश्वविद्यालय)

संचिका संख्या 20–1 / म.गां.के.वि.बि. / स्था. / 2019 / 323 ५

दिनांकः 01 मार्च 2019

अधिसूचना

श्री एस.के. विश्वास, अवर सचिव, उच्च शिक्षा विभाग, मानव, संसाधन विकास मंत्रालय, भारत सरकार, नई दिल्ली के पत्रांक No.F.51-5/2016-CU दिनांक 21 फरवरी 2019 के आलोक में इस अधिसूचना के माध्यम से सभी संबंधित जनों को सूचित किया जाता है कि महात्मा गांधी केंद्रीय विश्वविद्यालय, मोतिहारी के कुलाध्यक्ष के रूप में भारत के महामहिम राष्ट्रपति ने केंद्रीय विश्वविद्यालय अधिनियम 2009 के तहत धारा 44 के अंर्तगत प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए पदश्री डॉ. महेश शर्मा, खादी और ग्रामोद्योग आयोग के पूर्व अध्यक्ष को महात्मा गांधी केंद्रीय विश्वविद्यालय, मोतिहारी के प्रथम कुलाधिपति के रूप में 21 फरवरी 2019 के प्रभाव से पांच वर्षों के लिए नियुक्त करने की कृपा की है। पद्याकट भिश्रा

(डॉ. पद्माकर मिश्रा) विशेष क्रासिशिकारीमा (महास्मान) NIVERSITY

Kaghunatlipur, Motihari - 845 401 District - East Champaran, Bihar (INDIA)

प्रतिलिपि:

- पद्मश्री डॉ. महेश शर्मा, माननीय कुलाधिपति, म.गां.कें.वि.बि., मोतिहारी एवं पूर्व अध्यक्ष खादी और ग्रामोद्योग आयोग, भारत सरकार
- भारत के माननीय राष्ट्रपति के सचिव, राष्ट्रपति भवन, नई दिल्ली 110 004
- सचिव, उच्च शिक्षा विभाग, मानव संसाधन विकास मंत्रालय, नई दिल्ली 110 115 3
- अध्यक्ष, विश्वविद्यालय अनुदान आयोग, बहादुर शाह जफर मार्ग, नई दिल्ली 110 002
- माननीय राज्यपाल के प्रमुख सचिव, राजभवन, पटना 800 022
- प्रमुख सचिव, शिक्षा विभाग, बिहार सरकार, पटना
- महासचिव, एआईयू 16 कामरेड, इन्द्रजीत गुप्ता मार्ग ;कोटला मार्गद्धए नई दिल्ली 110 002
- श्री एस.के. बिश्वास, अवर सचिव, मानव संसाधन विकास मंत्रालय, नई दिल्ली 110 115
- सभी कार्याधिकारी परिषद के सदस्यगण, म.गां.कें.वि.वि., मोतिहारी
- अकादमिक परिषद के सदस्यगण, म.गां.कें.वि.वि., मोतिहारी 10.
- वित्त समिति के सदस्यगण, म.गां.कें.वि.वि., मोतिहारी
- माननीय प्रति कुलपति, म.गां.कें.वि.वि., मोतिहारी
- विशेष कार्याधिकारी वित्त / परीक्षा नियंत्रक / छात्र कल्याण अधिष्ठाता / प्रॉक्टर / प्रॉवोस्ट, म.गां.कें.वि.वि., मोतिहारी
- सभी संकायाध्यक्ष, म.गां.कें.वि.वि., मोतिहारी
- सभी विभागाध्यक्ष, म.गां.कें.वि.वि., मोतिहारी
- डॉ. विकास पारिक, संकायाध्यक्ष, कंप्यूटर विज्ञान विभाग और सूचना तकनीक ,अपलोड करने हेत्
- माननीय कुलपति महोदय, म.गां.कें.वि.वि., मोतिहारी के निजी सचिव को माननीय कुलपति महोदय के सादर सूचनार्थ
- संबंधित की व्यक्तिगत पत्रावली
- गार्ड फाईल

विशेष कार्याधिकारी (प्रशासन)

#1911

Camp Office, Near OP Thana Raghunathpur, Motihari - 845 401

कार्यालय पताः कैम्प कार्यालय, रघुनाथपुर, ओ.पी. थाने के पास, मोतिहारी — ८४५ ४०१, जिला — पूर्वी चम्पारण, बिहार (भारत) ईमेलः osdadmin@mgcub.ac.in टेलिफोनः 06252-241007, 241008 फैक्सः 06252-241011 वेबसाईटः www.mgcub.ac.in



MAHATMA GANDHI CENTRAL UNIVERSITY, BIHAR

[A Central University established by an Act of Parliament]

F. No. 20-1/MGCUB/Estt./2019/ 3234

Dated: 1st March 2019

NOTIFICATION

Pursuant to letter No.F.51-5/2016-CU-I dated 21st February 2019 received from Shri S.K. Biswas, Under Secretary to the Government of India, Department of Higher Education, Ministry of Human Resource Development, New Delhi, it is hereby notified for information of all concerned that H.E. the President of India in his capacity as the Visitor of Mahatma Gandhi Central University, Motihari in exercise of the powers conferred upon him under Section 44 of the Central Universities Act 2009, has been pleased to appoint Padma Shri Dr. Mahesh Sharma, former Chairman, Khadi and Village Industries Commission, Government of India as the First Chancellor of Mahatma Gandhi Central University, Motihari for a term of five years w.e.f. 21st February 2019.

(Dr Padmakar Mishra)

OSD (Administration)
MAHATMA GANDHI CENTRAL UNIVERSITY Camp Office, Near OP Thana Raghunathpur, Motihari - 845 401 District - East Champaran, Bihar (INDIA)

Copy of the above forwarded to the following for information please:

- 1. Padma Shri Dr. Mahesh Sharma, Hon'ble Chancellor, MGCUB and former Chairman, Khadi and Village Industries Commission, Government of India.
- The Secretary to the Hon'ble President of India, Rashtrapati Bhawan, New Delhi 110 004.
- The Secretary, Department of Higher Education, MHRD, Govt. of India, New Delhi 110 115.
- The Chairman, University Grants Commission, Bahadur Shah Zafar Marg, New Delhi 110 002.
- The Principal Secretary to Governor, Raj Bhawan, Patna 800 022.
- The Principal Secretary, Department of Education, Government of Bihar, Patna. 6.
- 7. The Secretary General, AIU, 16 Comrade Indraject Gupta Marg (Kotla Marg), New Delhi - 110 002.
- Shri S.K. Biswas, Under Secretary to the Government of India, MHRD, New Delhi 110 115.
- Hon'ble Members of the Executive Council, MGCUB
- 10. Hon'ble Members of the Academic Council, MGCUB
- 11. Hon'ble Members of the Finance Committee, MGCUB
- 12. The Pro-Vice-Chancellor, MGCUB
- 13. OSD Finance/CoE/DSW/Proctor/Provost, MGCUB
- 14. All the Deans of different Schools, MGCUB
- 15. All the Heads of different Departments, MGCUB
- 16. Dr Vikas Pareek, Dean School of Computer Sciences & IT with the request to upload the same on the University Website and to make necessary changes on the University Website.
- 17. PS to the Vice-Chancellor for kind information of the Hon'ble Vice-Chancellor please.
- 18. Personal File of the individual concerned
- 19. Guard File

OSD (ADMINIST

Camp Office, Near OP Thana Raghunathpur, Motihari - 845 401

Correspondence Address: Camp Office, Raghunathpur, Near OP Thana, Motihari – 845 401, District – East Champaran, Bihar (INDIA) Email: osdadmin@mgcub.ac.in | Tel.: 06252 - 241007, 241008 | Fax: 06252 - 241011 | Website: www.mgcub.ac.in